ООО  «Учись Учись», 620023, гор.Екатеринбург, ул.Патриотов д.6, корп.2, оф.3
Тел: +7(800) 222-05-11 e-mail: info@sp-corp.ru

Общество с ограниченной ответственностью  «Учись Учись»
(ООО «Учись Учись»)
Адрес:  620023, Свердловская обл., г. Екатеринбург ул. Патриотов д.6
ИНН 6619016046  КПП 661901001  ОГРН 1136619000968
р/сч 40702810616540005794 в Уральском банке ПАО «Сбербанк»,
     гор.Екатеринбург, БИК 046577674

     Тел: +7(800) 222-05-11 e-mail: info@sp-corp.ru

 Исх. № 6-\06 от «15» июня 2021г.

  По месту требования

Пояснительное письмо

 Наша организация занимается разработкои  сервиса для создания саи тов для

образовательных организации  в соответствии с приказом Рособрнадзора от 14.08.2020

№831 «Об утверждении Требовании  к структуре официального саи та образовательнои

организации в информационно-телекоммуникационнои  сети «Интернет» и формату

предоставления информации» (пункт 3.2 Требовании ) и комментариев к данному приказу.

Ранее на саи тах использовалась версия reCAPTCHA v2(флажок я не робот), через которую

проходило очень много спам-контента.  В итоге в 2020 году нам пришлось отказаться от

даннои  версии в пользу reCAPTCHA v3.

Все созданные саи ты у нас на платформе имеет встроенную защиту от спам ботов

reCAPTCHA v3, которая  без какого-либо взаимодеи ствия с пользователями, используя

чистыи  API-интерфеи с JavaScript позволяя работать в среде саи та и автоматически

определять спам-ботов.

             С уважением,
             Генеральный директор                                                       /А.В.Халявин/

mailto:info@sp-corp.ru